24 1.000 HORAS Serviços de chapeação e pintura para 
veículos pesados  

R$ 85,00 R$ 85.000,00 

25 1 UND Peças e acessórios para Serviços de 
chapeação e pintura para veículos 
pesados. 

R$ 150.000,00 

Valor total do lote R$ 235.000,00 

VALOR DOS SERVIÇOS COM ESTIMATIVA DE PEÇAS R$ 4.249.473,00 (Quatro milhões duzentos e quarenta 
e nove mil quatrocentos e setenta e três reais). 

5.1 Na Tabela de Remuneração estão previstas as despesas inerentes à prestação dos serviços, incluindo 
encargos, seguros, regularidade da documentação, custos financeiros, encargos, lucro e demais ônus que 
porventura possam recair sobre o serviço.

[...]

12.3 A garantia para serviços e colocação de peças em retífica de motor, caixa e diferencial deverá ser 
de 20.000 (vinte mil) quilômetros ou de 6 (seis) meses, a contar da data da respectiva nota fiscal da 
prestação dos serviços; 

13. VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

13.1 R$ 4.249.473,00 (Quatro milhões duzentos e quarenta e nove mil quatrocentos e setenta e três 
reais). 

14 RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO 

14.1 Secretaria Requisitante 

15 DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

15.1 A descrição da solução como um todo, encontra-se especificada no Estudo Técnico Preliminar – 
ETP, que notadamente no tópico de “Levantamento de Mercado”, olhou-se quais soluções o mercado